

گزارش تفصیلی نقض حقوق معلمان به مناسبت آغاز سال تحصیلی

خبرگزاری هرانا : کمیته معلمان، واحد اصناف مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران روز جاری طی گزارشی مفصل به موارد متعدد تضییع حقوق معلمان ایران در محدوده زمانی شش ماهه نخست سال جاری پرداخت، گزارش مذکور عیناً در پی می آید

موارد نقض حقوق بشر در ایران دارای ابعادی گسترده ای است که عدم تحمل فعالیتهای صنفی نیز جزوی از این گستردگی محسوب میشود.

فعالیتهای صنفی و تلاش در این رابطه منجمله حقوقی است که معاهدات حقوق بشری آن را محترم میشمارد، اصناف مستقل در ایران همچون سایر نهادهای مدنی همواره تحت فشار دستگاه امنیتی قرار دارند، در این بین کانونهای صنفی معلمان و بالطبع اعضای آن نیز همواره در معرض برخورد و فشار نیروهای سرکوبگر در راه تحقق مطالبات صنفی خود قرار گرفته اند.

از ابتدای سال جاری بسیاری از فعالان این عرصه با احضار، بازداشت، زندان و یا صدور حکمهای سنگین روبه رو شده اند. تجمعهای اعتراضی و صنفی آنان بنا بر دلائل مختلف از سوی حکومت لغو و یا با آنها برخورد صورت گرفته است.

علاوه بر مشکلات جاری آموزش و پرورش در ایران همچون مسائل مالی، آزمایشگاهی، کارگاهی، بهداشتی، ساختار ناصحیح و امثالهم، عدم اجازه فعالیت مناسب به فعالان صنفی معلم که مطالبات این قشر عظیم و بستر ساز را نمایندگی میکند دلیلی شده است بر تداوم مشکلات این جامعه فرهنگی که بدیهی ترین تاثیر آن ناکارآمد ماندن سیستم آموزش و پرورش کشور خواهد بود.

در همین رابطه و به مناسبت آغاز سال تحصیلی با هم مروری داریم بر موارد نقض حقوق بشر در حوزه صنف معلمان به ترتیب تاریخ، در شش ماهی اول سال جاری :

فرزاد کمانگر و پابرجایی حکم اعدام وی

فرزاد کمانگر، فعال حقوق بشر و معلم محکوم به اعدام کامیابانی که در مردادماه سال 85 بازداشت و مدت‌های مدیدی مورد شکنجه در بازداشتگاه‌های اطلاعات تهران، سنندج و کرمانشاه قرار گرفته بود و در یک روند پر نقص قضایی به اعدام محکوم شده بود، موضوعی است که فعالان معلم و کانونهای صنفی مربوطه در سطوح داخلی و بین‌المللی مدت‌هاست که پی‌گیری می‌کنند.

نظر به قطعیت حکم اعدام نامبرده که همچنان نیز پابرجاست، فعالان صنفی این عرصه، ملاقاتی با نماینده‌گان کرد مجلس شورای اسلامی برگزار کردند که موجب پی‌گیری مجلس در مورد پرونده این فعال مدنی شد.

نماینده‌گان کرد مجلس طی نامه‌پی به تاریخ 20 فروردین ماه سال جاری به ریاست مجلس شورای اسلامی خواستار پی‌گیری مجلس در پرونده‌ی مورد اشاره شدند. فعالان این حوزه همچنین در خردادماه سال جاری در ملاقات‌های متعددی منجمله ملاقات با آقای کروی مجداً خواست خود را مبنی بر تحقق عدالت و رعایت قانون در پرونده‌ی فرزاد کمانگر مطرح کردند. همچنین در تجمع صنفی به مناسبت روز معلم، استفاده از پارچه نوشته‌هایی مبنی بر خواست آزادی این معلم از دیگر موارد پی‌گیری‌های فعالان این حوزه بوده است.

هر چند لازم به یادآوری است علی‌رغم سپری شدن بیش از 3 سال از بازداشت فرزاد کمانگر و اذعان نهاد امنیتی به بی‌گناهی وی، کماکان نامبرده محکوم به اعدام است و این حکم در شعبه‌ی اجرای احکام در انتظار استیذان ریاست قوه قضاییه برای اجرا است.

تجمع معلمان حق التدریسی در مقابل مجلس

در تاریخ 6 اردیبهشت ماه سال جاری، ده‌ها تن از معلمان حق التدریسی که پایه‌ی حقوقی معادل 70 تا 100 هزار تومان دارند در اعتراض به عدم مشخص شدن وضعیت استخدام خود با استناد به طرح يك فوریتی تعیین تکلیف معلمان حق التدریسی در مجلس، مقابل در اصلی مجلس شورای اسلامی تجمع کردند.

این معلمان از شهرهای اصفهان، لرستان، شیراز، ایلام، شهرکرد، چهارمحال و بختیاری، گلستان و قزوین به تهران آمده بودند.

سه روز اعتراض

روز یکشنبه مورخ 6 اردیبهشت ماه حسب فراخوان کانون صنفی معلمان ایران، هزاران تن از معلمان کشور در اعتراض به عدم اجرای قانون و سایر مطالبات صنفی یک اعتراض سه روزه را در سه مرحله، خودداری از تدریس، خودداری از حضور در کلاس و خودداری از حضور در مدرسه آغاز کردند.

در همین رابطه کانون صنفی از دریافت گزارشات اجرای اعتراضات مذکور در شهرهای تهران، کرج، شهریار، رباطکریم، رشت، همدان، سنندج، کرمانشاه، علی گودرز، میاندوآب، سفز، ایلام، دیواندره، ساوجبلاغ، اصفهان، مشهد، بجنورد، بندرعباس، شیراز، مریوان، اراک، ملایر، اردبیل، و بسیاری دیگر از شهرهای کشور خبر داد.

کانون صنفی معلمان همچنین از احضار یک معلم تبعیدی به نام "مختار اسدی" به اداره اطلاعات غرب استان تهران در این رابطه خبر داد.

تجمع معلمان در این بابویه

حسب دعوت کانون صنفی معلمان ایران تجمعی با حضور حدود دویست تن از فعالان صنفی و همین‌طور فعالان حقوق بشر در تاریخ 12 اردیبهشت ماه در قبرستان این بابویه شهرری به مناسبت روز معلم برگزار شد، در این تجمع که بر سر مزار دکترخانعلی از شهدای صنف معلمان شکل گرفته بود متنی قرائت شد که از فعالان این عرصه برای تجمع در مقابل وزارت آموزش و پرورش دعوت می‌کرد.

فعالان حقوق بشر نیز با حضور در این مراسم و داشتن پارچه نوشته‌هایی باعنوان "جای معلم ما در زندان نیست، فرزند کمانگر را آزاد کنید" خواست خود را به همراه سایر فعالان صنفی مبنی بر آزادی معلم دریند، فرزند کمانگر اعلام داشتند.

علی‌رغم حضور چشمگیر نیروهای امنیتی و اقدام آنان مبنی بر فیلم‌برداری از حاضرین و بعضاً بازخواست افراد موردی از بازداشت و خشونت گزارش نشد.

برخورد خشونت آمیز با تجمع مسالمت آمیز و صنفی معلمان

معلمان و فعالان صنفی این حوزه در تاریخ 14 اردیبهشت ماه تجمعی با هدف پی‌گیری مطالبات صنفی در مقابل ساختمان وزارت آموزش و پرورش برگزار کردند که با دخالت نیروهای انتظامی به خشونت کشیده شد. رسول بدافی از جمله دستگیرشده‌گان این تجمع بود که مورد ضرب و شتم نیز قرار گرفت.

تجمع فرهنگیان کرمانشاه

روز دوشنبه مورخ 22 اردیبهشت ماه، حدود 200 نفر از معلمان کرمانشاه در سازمان آموزش و پرورش این شهر تجمع اعتراضی آرامی را برگزار کردند. این تجمع در پاسخ به فراخوان کانون صنفی معلمان کشور و در اعتراض به عدم اجرای لایحه خدمات کشوری صورت پذیرفت.

اعتراض معلمان کرمانشاه در حالی برگزار شد که در روزهای پیش از تجمع، اعضای شورای مرکزی کانون صنفی در کرمانشاه تهدید و پا از اجرای تحصن و اعتراض منع شده بودند. تجمع اعتراضی دوشنبه در کرمانشاه با حضور گسترده مأموران امنیتی و انتظامی انجام پذیرفت که حضورشان در اطراف پارک معلم و سازمان آموزش و پرورش به تعداد زیاد و امکانات مجهز کاملاً مشهود و حکایت از جو امنیتی گسترده ای می داد.

بازداشت جعفر ابراهیمی

جعفر ابراهیمی زندریانی، فعال حقوق بشر و عضو کانون صنفی معلمان در تاریخ 20 خردادماه سال جاری در منزل خود توسط نیروهای امنیتی بازداشت و به بند 209 زندان اوین منتقل شد.

نامبرده حداقل در دو نوبت به دلایل مختلف به بندهای عمومی زندان و مجدداً بند امنیتی 209 منتقل شد، مدت زیادی از ایام بازداشت خود را در سلول انفرادی گذراند و در طی ایام بازداشت علاوه بر شدت یافتن تنگی نفس و بیماری گوارشی مبتلا به حمله‌های عصبی و آسیب به پای چپ شده است.

پرونده وی اخیراً به شعبه 26 دادگاه انقلاب منتقل شده است ولی هنوز تاریخی برای رسیده‌گی به پرونده اعلام نشده است.

بازداشت علی رضا هاشمی، دبیر کل سازمان معلمان ایران

علی رضا هاشمی، دبیرکل سازمان معلمان ایران 24 خردادماه سال جاری توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد.

نامبرده مدت 25 روز را در بازداشت به سر برد و سرانجام با قید وثیقه تا زمان رسیده‌گی به اتهامات آزاد شد. از اتهامات وارده به وی اطلاعی در دست نیست اما لازم به یادآوری است، نامبرده به دلیل فعالیت‌های صنفی خود در سال ۸۶ از سوی

شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به اتهام اقدام علیه امنیت ملی، اخلاق در نظم عمومی و تمرد از دستور پلیس، به ۴ سال حبس تعزیری محکوم شده بود. وی پیش از این نیز به خاطر تجمع هزاران معلم در مقابل مجلس شورای اسلامی در ۲۳ اسفند سال ۸۵ به همراه ده‌ها معلم دیگر دستگیر و تا ۱۱ فروردین ۸۶ در سلول‌های انفرادی زندان اوین نگهداری شده بود.

از بازداشت و محکومیت تا زندانی شدن مهندس هاشم خواستار

مهندس هاشم خواستار، فعال حقوق بشر، معلم بازنشسته و عضو کانون صنفی فرهنگیان در تاریخ ۲۵ خرداد ۸۸ به دلایلی واهی از سوی نیروهای انتظامی بازداشت و پس از طی یک پروسه پر ابهام قضایی در دادگاه اولیه به تحمل شش سال حبس تعزیری محکوم شد که با اعتراض نامبرده در حالیکه فاقد وکیل مدافع نیز بود حکم مذکور به ۲ سال حبس تعزیری کاهش پیدا کرد. وی نهایتاً توسط نیروهای انتظامی به صورت غیرقانونی دستگیر و یک روز بعد برای تحمل محکومیت به زندان مرکزی مشهد منتقل شد. استنادات و اتهامات وی به نقل عینی از حکم صادره به شرح ذیل است:

"اقدام علیه امنیت داخلی کشور از طریق تحریک مردم به شرکت در تجمع غیر قانونی، در خصوص اتهام آقای سید هاشم خواستار مبنی بر اقدام علیه امنیت به شرح مذکور در صدر دادنامه نظر به دلایل ذیل: ۱:

- اقرار متهم به این‌که در زمان و مکان فراخوان حضور داشته است و مدافعات بلاوجه وی مبنی بر این‌که برای پیاده‌روی در آنجا حضور داشته است و همچنین فرد یا افرادی چون از قبل وی را می‌شناختند و به جهت سابقه قبلی که ایشان داشته است وی را دستگیر کرده‌اند، ولی در موضوع تجمع هیچ دخالتی نداشته است.

۲- گزارش شماره‌ی ۲۴۷۷ مورخه‌ی ۲/۴/۸۸ اداره‌ی کل اطلاعات استان خراسان رضوی که دلالت به شرح اقدامات وی در مکان‌ها و زمان‌های مختلف علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی دارد.

۳- گزارش شماره‌ی ۸۴۷ مورخه‌ی ۳/۴/۱۳۸۸ سپاه که بر اساس محتویات آن شرح اقدامات آقای سید هاشم خواستار در زمان‌ها و مکان‌های مختلف بر علیه نظام جمهوری اسلامی بیان شده است و بعضاً از گروه‌ها و جناح‌های مخالف و معاند با نظام حمایت مستقیم نموده و اجازه‌ی برگزاری نشست‌ها و جلسه‌ها در منزل خویش به آن‌ها داده است.

۴- اقرار صریح متهم به این‌که برخی از تشکلهای در منزل وی تشکیل شده است و از برخی گروه‌ها و افراد ضد انقلاب حمایت مستقیم و غیر مستقیم داشته است.

۵- داشتن سابقه‌ی کیفری در زمینه‌ی فعالیت علیه نظام که موضوع حکم قرار گرفته است.

۶- عدم تنبیه و آگاهی وی در زمینه‌ی اقدامات گزارش و اصرار بر این‌که وی براساس دموکراسی و آزادی بیان است.

۷- کیفر خواست صادره از سوی دادسرای محترم که براساس آن تقاضای تعیین کیفر و مجازات برای وی شده است لهذا بزه‌کاری‌اش محرز و مستند به ماده ۴۹۸ قانون مجازات اسلامی وی مستحق شش سال حبس تعزیری محکوم می‌کند. مقرر است مستنداً به تبصره ذیل ماده‌ی ۱۸۰ قانون مجازات اسلامی این بازداشت محکوم علیه جز محکومیت ایشان محاسبه گردد رای صادره ظرف ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل اعتراض محامه تجدید نظر مرکز استان است.

محکومیت مجدد ساسان بابایی، معلم دربند

ساسان بابایی معلم کامیارانی که از سه سال پیش با اتهام تبلیغ علیه نظام و ارتباط با احزاب اپوزیسیون در زندان سنندج به سر می‌برد در تازه‌ترین پرونده خود به اتهام اقدام علیه امنیت ملی از سوی شعبه‌ی اول دادگاه انقلاب سنندج با ریاست قاضی بابایی به یک سال حبس تعزیری دیگر محکوم شد، این حکم در تاریخ ۱۵ تیرماه سال جاری به وی ابلاغ شد.

همچنین دادگاه دیگری این معلم‌گرد را در پرونده‌ی مربوط به مسائل صنفی و شغلی وی به ۳ سال تبعید به سمنان محکوم کرده است که پس از پایان دوران محکومیت و آزادی از زندان جهت ادامه‌ی تدریس باید به محل فوق منتقل شود. گفتنی است ساسان بابایی در طول مدتی که در زندان سنندج بوده به علت شرایط خاص و نامناسب زندان دچار بیماری‌های مختلف شده است.

حسن صالحی زاده معلمی از سقز

نیروهای اداره‌ی اطلاعات شهرستان سقز در تاریخ ۲۰ تیرماه سال جاری درغیاب آقای حسن صالحی زاده مدیر آموزش‌گاه علمی "ری باز" و دبیر آموزش و پرورش شهرستان سقز وارد این آموزش‌گاه شده و پس از تفتیش اموال مقداری از وسایل این آموزش‌گاه را با خود بردند.

نامبرده پس از مراجعت از سفر به این اقدام نیروهای اطلاعاتی اعتراض نمود که پیرو این موضوع به ستاد خبری احضار شد، پس از حضور در این ستاد، صالحی‌زاده توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد و مدت ۲۳ روز را در زندان‌های سقز و سنندج به سر برد و نهایتاً با قید وثیقه در تاریخ ۱۵ مرداد ماه آزاد شد.

یکسال زندان برای سجاد خاکساری

سجاد خاکساری فعال مدنی است که به علت پوشش خبری تجمع معلمان حق التدریسی در مقابل مجلس در تاریخ 6 اردیبهشت ماه سال جاری بازداشت و به زندان اوین منتقل شد.

نامبرده پس از طی پروسه قضایی در تاریخ 22 تیرماه سال جاری از سوی دادگاه انقلاب شهر تهران به اتهام تبلیغ علیه نظام به تحمل یکسال حبس تعزیری محکوم شد، نامبرده هم اکنون در زندان اوین مدت محکومیت خود را سپری می‌کند.

بازداشت گسترده معلمان در بلوچستان

در نیمه دوم مردادماه سال جاری، نیروهای امنیتی طی دو مرحله با یورش به منازل دست کم 22 معلم و فرهنگی بلوچ در شهر سراوان اقدام به بازداشت آنان کردند.

محمد صالح اسلام زهی فرزند عطا محمد به همراه مهدی اسلام زهی فرزند 17 ساله خود، علیم جنگی زهی از آموزگاران دبستان باقرخان سراوان، بهروز باهورزهی فرزند پیربخش آموزگار دبستان دوازده اردیبهشت سراوان - علیرضا چاکری فرزند شهیدالله معاون دبستان باقرخان سراوان - حمیدرضا چاکری فرزند شهیدالله آموزگار دبستان های سراوان - عبدالرحمن روانبخش مهندس کامپیوتر و کارمند اداره آموزش و پرورش سراوان، هویت تعدادی از بازداشت شدهگان مورد اشاره است، در زمان تهیه این گزارش تنها پنج تن از بازداشت شدهگان مورد اشاره آزاد شدهاند.

همچنین لازم به یادآوری است اتهامات، دلایل بازداشت و همینطور محل نگهداری این افراد تاکنون مشخص نشده است.

موضوعگیری کانون صنفی معلمان ایران در قبال حوادث پس از انتخابات

کانون صنفی معلمان ایران با انتشار بیانیه‌یی در تاریخ 23 مردادماه سال جاری نسبت به وقایع پس از انتخابات در ایران واکنش نشان داد.

در این بیانیه آمده است «ملت و به ویژه معلمان ایران آگاهاند که به دنبال اوضاع ناپسامانی که دولت نهم در تمامی زمینه‌ها در کشور ایجاد نمود قراری نانوشته اما عزمی راسخ در میان بخش گسترده‌یی از مردم برای تغییر شرایط موجود شکل گرفت تا با استفاده از مطلوب‌ترین روش ممکن یعنی صندوق‌های رای و با انتخاب یکی از معدود کاندیداهای مورد تأیید حکومت تغییراتی ولو اندک در جامعه ایجاد کنند. اما دریغ که مطلق‌گرایان مدعی دین و عدالت ساز و کارهای رسمی نظام حکومتی خود را نیز بر نمی‌تابند و هنگامی که اراده ملت را خلاف خواسته‌های تنگ‌نظرانه خود می‌یابند عهد می‌شکنند؛ در امانت خیانت می‌کنند و مزورانه فریاد حمایت از دین و قانون سر می‌دهند.

برای معلمان و به ویژه برای آن گروه از فعالان اجتماعی که پی‌گیر مطالبات مدنی و صنفی خود بوده‌اند اوضاع جاری البته پدیده‌یی چندان ناآشنا نیست. آن‌ها چندسالی است که شاهد نادیده گرفته شدن حقوق و آزادی‌های قانونی خویش همچون آزادی تشکیل اجتماعات؛ آزادی راه‌پیمایی‌های اعتراضی و... بوده‌اند. دیده و می‌بینند که منتقدان و مخالفان روند جاری امور بدون کمترین مستندات حقوقی و قانونی و یا حتی رعایت حداقل آداب قانونی، بازداشت شده و به بند کشیده می‌شوند.»

کانون صنفی معلمان بیانیه خود را این‌گونه ادامه می‌دهد «کانون صنفی معلمان حمله عناصر غیرمسئول به اجتماعات مسالمت آمیز میلیون‌ها فرد معترض به نتیجه انتخابات که منجر به کشته و زخمی شدن صدها تن از افراد بی‌گناه گردیده رابه عنوان یک اقدام غیرانسانی، غیر دینی و ضد ملی شدیداً محکوم می‌کند و آن را خلاف همه آموزه‌های دینی و انسانی می‌داند. ازاین پس معلمان ما چه‌گونه رحمانیت و عطوفت دینی را برای دانش‌آموزان خود توضیح دهند.»

و در پایان نیز خواست و موضع خود را این‌چنین اعلام می‌دارد «کانون صنفی معلمان نقض گسترده‌ی حقوق بشر، بازداشت‌ها و حبس‌های غیر قانونی تعداد زیادی از فعالان سیاسی و اجتماعی را محکوم کرده و ضمن ابراز انزجار از این اعمال خواستار آزادی هرچه سریع‌تر این بازداشت‌شدهگان است.»

احضار اسماعیل عبدی

آقای اسماعیل عبدی از اعضای کانون صنفی معلمان ایران در تاریخ 1 شهریورماه سال جاری به حراست آموزش و پرورش احضار شد. نامبرده پس از حضور در این جلسه در خصوص فعالیتهای صنفی خود مورد بازجویی قرار گرفت.

آقای اسماعیل عبدی از اعضای کانون صنفی معلمان ایران روز شنبه 88/6/1 ساعت 11:30 از سوی حراست وزارت آموزش و پرورش احضار شده است. عبدی پس از مشورت با آقای کریمی مشاور امور تشکل ها در آموزش و پرورش در این جلسه شرکت نموده است.

احضار پنج معلم به دادگاه و یک تن دیگر به حراست

کانون صنفی معلمان ایران در تاریخ 5 شهریورماه از احضار یک معلم به حراست آموزش و پرورش و احضار پنج تن از اعضای هیات مدیره کانون صنفی معلمان رشت به دادگاه در تاریخ 10 شهریورماه خبر داد.

این گزارش بدون اعلام هویت 5 معلم احضار شده به دادگاه علت احضار را مرتبط با خواسته‌های صنفی این افراد از ریاست جمهوری اعلام کرد، همچنین اسماعیل عبدی را معلم به حراست آموزش پرورش خوانده شده اعلام دانست.

بازداشت یک معلم در سقز

حامد دنیایی (رئیس اسبق آموزش و پرورش بخش زیویه) مدیر دبیرستان امام خمینی شهرستان سقز در تاریخ 7 شهریورماه سال جاری توسط نیروهای امنیتی بازداشت و به نقطه‌ی نامعلومی منتقل شد. از دلایل و همین‌طور سرنوشت نامبرده پس از بازداشت اطلاعی در دست نیست.

مسعود کردپور

مسعود کردپور، معلم و فعال حقوق بشر اهل بوکان که در تاریخ 17 مردادماه سال گذشته توسط نیروهای امنیتی بازداشت و نهایتاً به اتهام تبلیغ علیه نظام پس از تحمل یک‌سال حبس تعزیری آزاد شده بود. پس از آزادی به حکم هیات رسیدگی به تخلفات اداری استان آذربایجان غربی در تاریخ 11 شهریورماه سال جاری به باز خرید از خدمت علیرغم حدود 22 سال سابقه کار محکوم شد. لازم به ذکر است این فعال صنفی پیرو حکم صادره دادگاه انقلاب محکوم به تبعید به شهرستان تکاب نیز شده است.

بازداشت رسول بداقی

رسول بداقی، فعال حقوق بشر، از اعضای هیات مدیره کانون صنفی معلمان که چهره‌ی شناخته شده در عرصه‌ی فعالیت‌های صنفی محسوب می‌شود توسط نیروهای امنیتی در تاریخ 11 شهریورماه در منزل خود با برخوردی خشن بازداشت شد.

از دلایل بازداشت این فعال صنفی و همچنین سرنوشت بداقی پس از بازداشت اطلاعی در دست نیست، در همین رابطه کانون صنفی معلمان ایران در تاریخ 19 شهریورماه با انتشار اطلاعیه‌ی تحت عنوان "انتقاد از ادامه‌ی بازداشت یکی از اعضای کانون" تداوم بازداشت این فعال حقوق بشر را نگران کننده دانست و آزادی بی‌قید و شرط آقای بداقی را خواستار شد.

بازداشت محمد داوری

محمد داوری، مسئول آموزش و اطلاع‌رسانی سازمان معلمان ایران در تاریخ 18 شهریورماه سال جاری توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد و در تاریخ 25 شهریورماه گزارش انتقال وی به زندان اوین منتشر شد، بازداشت نامبرده کماکان ادامه دارد.

لازم به یادآوری است آقای داوری در ۲۳ اسفند سال ۱۳۸۵ به همراه دیگر فعالان صنفی و مدنی مقابل مجلس شورای اسلامی بازداشت و نوروژ را در بند انفرادی گذرانده بود.

منبع خبر: خبرگزاری هرانا